
WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 A ビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

東京江北ロータリークラブ  
会長 平岩幸男／会長エレクト 今井太郎  

幹事 人見真吾／副幹事 岩崎和浩  

会報・ＩＴ委員長 細沼謙久  
 

 

 

 

 

会員増強に同心協力で、 

そして管鮑・水魚の友とならん 
 

ＲＣ会長 

平岩 幸男 

 

 

 

 
The Magic of 

Rotary 
 

 ＲＩ会長 

ステファニー A. アーチック 
 

 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

第 3056回 2024年 10月 10日 
 

2024年 10月 3日 第 3055回例会報告 
 
点 鐘  

国 歌 「君が代」 

ロータリーソング 「奉仕の理想」 

来 賓  

 ⚫ ゲスト 

小久保隆氏（ゲストスピーカー） 

⚫ ビジター 

なし 

セ レ モ ニ ー  

 ⚫ なし 

会 長 報 告  

 ⚫ 9 月 27 日に東分区 5 クラブ会長幹事会を

当クラブが幹事として開かれました。本年

度は石川ガバナーの「隔たりを取り除き」

との事ですので、クラブを超えての懇親を

深めて参りました。当クラブは 5クラブの

中では会員数が多いですが、年々減少して

おりまので、来週のオープン例会、皆さま

宜しくお願い申し上げます。 

幹 事 報 告  

 ⚫ 本日の例会後、13時40分より第4回理事

会が開催されます。理事役員の方はご出

席お願いします。 

⚫ 来週オープン例会なので、多くの会員の

出席をお願いします。 

 

 

委 員 会 報 告  

 ⚫ 会員増強委員会…10月10日オープン例

会にご招待する方のお名前が現在６名

ほど上がっております。今からでも良い

ので一人でも多くの方へお声掛けお願

いします。 

⚫ 雑誌広報委員会…名士の足跡とロータ

リークラブP7～P12にわたり米山梅吉、

福沢諭吉、渋沢栄一この3方の意外な繋

がりがあるそうです。面白い記事となっ

ておりますので、是非ご一読ください。 

⚫ インターアクト委員会…本日、潤徳女子

高等学校インターアクトクラブの例会

があります。 

⚫ あいあい特別委員会… 先日あいあい基

金のお願いをさせていただきましたが

期日が9月30日となっておりました。1口

1万円です。どうぞ宜しくお願い申し上

げます。 

 

出 席 報 告 会員43名中 35名 出席88％ 

Remote 3名 

前々回の出席率 95.35％（9/12）              

Rotary Rate 142 円 

 
10月 17日（木） 休会 

お間違えないようをお願いいたします 



 

 

次週卓話予定 10/17 休会    
10/24「イニシエーションスピーチ」 

7月 4日入会 メンバー 

牛島珠美君 

本日の卓話  
「男女関係をスムーズにするコミュニケーション」 

銀座ルームオーナー 

Kazuquoママ氏 

紹介者 湯田隆宏君 

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 

⚫ 会員お誕生日祝 

⚫ 奥様お誕生日祝 

⚫ ご結婚祝 

  

…渡邉君 湯田君 

…広瀬君 影山君 

…守屋君  

⚫ 平岩会長 人見幹事…本日はお忙しい中、足立

区社会福祉協議会 会長 小久保隆様、ご来会い

ただきありがとうございます。卓話、宜しくお

願い致します。すっかり秋めいてきました会員

の皆さま、気温が変わるこの季節、体調ご留意

ください。 

⚫ 福本君 原田君 影山君 古川君…小久保様、

本日の卓話をどうぞ宜しくお願い致します。法

政大学 OB一同も頑張っています。 

⚫ 小林君…分区ゴルフコンペの練習コンペで１

位になりました。来週も頑張りましょう！ 

⚫ 畠山君…本日の卓話、足立福祉協議会 会長 小

久保隆様、よろしくお願い致します。ロータリ

ークラブと社会福祉協議会とは常に深いつな

がりがあります。今の協議会について皆様に説

明をお願いします。先輩のご活躍にいつも敬意

を表しています。 

⚫ 菅原君…先日のゴルフ、今井さん、小林さん、

松井さん、ありがとうございました。海老沼さ

ん、ありがとうございました。 

⚫ 牛島君…先日のゴルフ、平岩会長、影山さん、

人見さん、ありがとうございました。海老沼さ

ん、ありがとうございました。 

 

合計 51,000円 累計 766,000円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

東分区懇親ゴルフ大会 

10月 3日（木）の卓話は、足

立区社会福祉協議会 会長 小

久保隆氏より「足立区社会福

祉協議の今」というお話しを

いただきました。 

紹介者 畠山信弘君 

コロナ禍よりハイブリッドでの例会（リアル例会

と ZOOMでのリモート例会）を進め、現在では毎週

リモート例会の準備をしています。 

しかし配線の準備が分かり難いとの事で担当する

方が限られておりますので、説明図面と各ケーブ

ルに番号を貼り、誰でも接続ができるようにいた

しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

接続準備は毎例会 12時頃より始めておりますが、

お手伝いいただける方がおられましたらＳＡＡリ

モート担当 湯田までお声掛け下さい。専門知識な

どの必要はございませんのでご協力頂けますよう

お願いいたします。 

 

Zoom参加の例会の接続 

卓  話 

10月 11日（金）東分区懇親ゴルフ大会が千葉カント

リークラブ野田コースで行われます。参加者は 117

名、当クラブから 13名（今井君、海老沼君、船木君、

小林君、羅山君、人見君、影山君、平岩君、高橋君、

渡邉君、松井君、広瀬君、湯田君、菅原君）が出席予

定です。 




